
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Nacional de Segurança Pública

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00024/2022 (SRP) 
 

Às 10:37 horas do dia 29 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0810600064320210, Pregão nº 00024/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 267 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.957,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.800,0000 e a quantidade de 267
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$ 127.800,0000

Homologado 29/12/2022
10:37:59

ANA CRISTINA
MELO

SANTIAGO

Item: 2
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.957,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.600,0000 e a quantidade de 230
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$ 127.600,0000

Homologado 29/12/2022
10:39:19

ANA CRISTINA
MELO

SANTIAGO



Item: 3
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.957,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 127.900,0000 , com valor
negociado a R$ 127.400,0000 e a quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2022
12:14:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YPE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.939.426/0001-66, Melhor lance: R$ 127.900,0000,

Valor Negociado: R$ 127.400,0000

Homologado 29/12/2022
10:39:30

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Item: 4
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 129 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.957,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 127.400,0000 e a quantidade
de 129 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2022
10:37:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: YPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.939.426/0001-66, Melhor lance: R$

127.400,0000

Homologado 29/12/2022
10:39:39

ANA CRISTINA
MELO

SANTIAGO

Item: 5
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 507 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132.957,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOYOTA DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.600,0000 e a quantidade de 507
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91, Melhor lance: R$ 127.600,0000



Homologado 29/12/2022
10:39:50

ANA CRISTINA
MELO

SANTIAGO

Item: 6
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 452 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.435,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 138.743,0000 ,
com valor negociado a R$ 115.435,9900 e a quantidade de 452 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 16.701.716/0001-56, Melhor lance:

R$ 138.743,0000, Valor Negociado: R$ 115.435,9900

Homologado 29/12/2022
10:40:00

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Item: 7
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 245 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.435,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 138.743,0000 ,
com valor negociado a R$ 115.435,9900 e a quantidade de 245 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 16.701.716/0001-56, Melhor lance:

R$ 138.743,0000, Valor Negociado: R$ 115.435,9900

Homologado 29/12/2022
10:40:01

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Item: 8
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 263 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.435,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 138.743,0000 ,
com valor negociado a R$ 115.435,9900 e a quantidade de 263 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 16.701.716/0001-56, Melhor lance:

R$ 138.743,0000, Valor Negociado: R$ 115.435,9900

Homologado 29/12/2022
10:40:02

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Item: 9
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 137 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.435,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 138.743,0000 ,
com valor negociado a R$ 115.435,9900 e a quantidade de 137 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 16.701.716/0001-56, Melhor lance:

R$ 138.743,0000, Valor Negociado: R$ 115.435,9900

Homologado 29/12/2022
10:40:03

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Item: 10
Descrição: Veículo transporte pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Tipo Câmbio: Automático , Potência Mínima: 116 CV,
Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Sedan , Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava
Elétri , Capacidade Tanque Combustível: 55 L, Combustível: Álcool / Gasolina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 511 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.435,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 138.743,0000 ,
com valor negociado a R$ 115.435,9900 e a quantidade de 511 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2022
17:04:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 16.701.716/0001-56, Melhor lance:

R$ 138.743,0000, Valor Negociado: R$ 115.435,9900

Homologado 29/12/2022
10:40:07

ANA
CRISTINA

MELO
SANTIAGO

Fim do documento


